ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ШЕБАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 01.04.2022 года                                                                                                 №27

[bookmark: _Hlk88829071][bookmark: _Hlk98141188]О внесении изменений в постановление администрации Шебалиновского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области от 20.05.2021 года №25 «Об утверждении  Порядка установления и оценки применения содержащихся в нормативных правовых актах администрации Шебалиновского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области, которые связаны с осуществлением предпринимательской и иной экономической  деятельности и оценка соблюдения которых, осуществляется в рамках муниципального контроля»

Рассмотрев протест прокурора Октябрьского района Волгоградской области от 24.02.2022 года № 7-51-2022, в соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 года № 247-ФЗ «Об обязательных требованиях в Российской Федерации», Федеральным законом 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Шебалиновского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области, администрация Шебалиновского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Шебалиновского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области от 20.05.2021 года №25 «Об утверждении  Порядка установления и оценки применения содержащихся в нормативных правовых актах администрации Шебалиновского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области, которые связаны с осуществлением предпринимательской и иной экономической  деятельности и оценка соблюдения которых, осуществляется в рамках муниципального контроля» следующие изменения:
1.1. пункт 2.5. Порядка установления и оценки применения содержащихся в нормативных правовых актах администрации Шебалиновского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области, которые связаны с осуществлением предпринимательской и иной экономической деятельности и оценка соблюдения которых, осуществляется в рамках муниципального контроля, утвержденного названным постановлением (далее – Порядок) изложить в новой редакции:
«2.5. Положения нормативных правовых актов администрации Шебалиновского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области, устанавливающих обязательные требования, должны вступать в силу либо с 01 марта, либо с 01 сентября соответствующего года, но не ранее чем по истечении 90 дней со дня официального опубликования соответствующего нормативного правового акта администрации Шебалиновского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области, если иное не установлено федеральным законом, Указом Президента Российской Федерации или международным договором Российской Федерации, предусматривающими установление обязательных требований.»;
1.2. Порядок дополнить пунктом 2.6 следующего содержания:
«2.6. Положения нормативных правовых актов администрации Шебалиновского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области, которыми вносятся изменения в ранее принятые нормативные правовые акты, могут вступать в силу в иные, чем указано в пункте 2.5. настоящего Порядка, сроки, если в заключении об оценке регулирующего воздействия установлено, что указанные изменения вносятся в целях снижения затрат физических и юридических лиц в сфере предпринимательской и иной экономической деятельности на исполнение ранее установленных обязательных требований и не предусматривают установление новых условий, ограничений, запретов, обязанностей.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному обнародованию.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]

Глава Шебалиновского
сельского поселения:                                                                              Е.В.Горбанев